Seilschutzrolle
für Drahtseilabhebeschlaufen
Verwendungsanleitung
VB
3-
T-
06
3-

men des Drahtseils durch zu kleine Radien am Lastangriffspunkt
 (Anschlagmittel) vermieden.
Die Seilschutzrolle ist auch als Komplettsatz für die verschiedenen
Lastklassen erhältlich. Das System besteht aus einer Seilschutz-
rolle, einem hochfesten Schäkel und einem Aufhängeglied (siehe
Tabelle 2).
TABELLE 1: SEILSCHUTZROLLE
Artikel-Nr. Typ ØD ØDR
(ØDR ≥ 3,5 × ØdS)
ØdS.max ØdN b Gewicht für
Drahtseilabhebeschlaufe
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [kg/Stck.] [Typ]
Ausführung: Stahl
44SR008020 2.0 43 31,5 9,0 17,0 18,0 0,12 AS 0.8 - AS 2.0
44SR025063 6.3 75 56,0 16,0 28,0 32,0 0,75 AS 2.5 - AS 6.3
44SR080160 16.0 112 84,0 24,0 44,0 56,0 2,90 AS 8.0 - AS 16.0
44SR200250 25.0 148 112,0 32,0 53,0 68,0 6,25 AS 20.0 - AS 25.0
44SR280520 52.0 202 154,0 44,0 73,0 95,0 16,40 AS 28.0 - AS 52.0
44SR570990 99.0 256 196,0 56,0 98,0 140,0 29,00 AS 57.0 - AS 95.0
Ausführung: Kunststoff (POM)
44SR008020POM 2.0 43 31,5 9,0 17,0 18,0 0,02 AS 0.8 - AS 2.0
44SR025063POM 6.3 75 56,0 16,0 28,0 32,0 0,13 AS 2.5 - AS 6.3
44SR080160POM 16.0 112 84,0 24,0 44,0 56,0 0,52 AS 8.0 - AS 16.0
44SR200250POM 25.0 148 112,0 32,0 53,0 68,0 1,12 AS 20.0 - AS 25.0
44SR280520POM 52.0 202 154,0 44,0 73,0 95,0 2,95 AS 28.0 - AS 52.0
44SR570990POM 99.0 256 196,0 56,0 98,0 140,0 5,23 AS 57.0 - AS 95.0
TABELLE 2: SEILSCHUTZROLLE IM SYSTEM / SYSTEMBESTANDTEILE
Artikel-Nr.
Stahl Kunststoff
(POM)
Seilschutzrolle
[Typ]
Schäkel
(gemäß DIN EN 13889)
[Nenngröße]
Aufhängeglied
(gemäß DIN EN 1677-4)
[Nenngröße]
44SR008020K 44SR008020POMK 2,0 2,0 A13
44SR025063K 44SR025063POMK 6,3 6,5 A22
44SR080160K 44SR080160POMK 16,0 17,0 A36
44SR200250K 44SR200250POMK 25,0 25,0 A45
44SR280520K 44SR280520POMK 52,0 55,0 A56
44SR570990K 44SR570990POMK 99,0 120,0 A90
Bild 1
b
ØD
R